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T i t I æ g s b é t m n k n i r i g  

over 

1. forslag t i l  lov o m  ændr ing  a f  lov o m  opkrævn ing  a f  indkomst -  
og fo rmne^ka t  for pe rsoner  (K- ildeskat), 

11. forslag t i l  lov o m  i k r a f t t r æ d e n  a f  lov  o m  opkrævn ing  a f  i ndkoms t -  og 
fo rmueska t  for  personer  m.  v.  (Ki ldeskat ) ,  

I I I .  forslag t i l  lov o m  ændr ing  a f  lov  o m  k o m m u n a l  i n d k o m s t s k a t ,  

IV.  forslag t i l  lov  o m  i k r a f t t r æ d e n  a f  lov o m  k o m m u n a l  indkomstskat," 

Y. forslag t i l  lov o m  ændr ing  a f  lov o m  pål igningen a f  
. i ndkoms t -  og f o r m u e s k a t  t i l  s t a ten .  

 ̂ (Ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden) og 

VI .  forslag til lov o m  ændr ing  a f  lov o m  særlig i n d k o m s t s k a t  m.  v.  
(Ændringer som følge af kildeskattens ikrafttræden). 

홢 ' -  : (jMgivet af udvalget den 29. maj 1968). 

Udvalget har holdt 3 møder efter lovfor- 
slagenes 2. behandling. Udvalget har mod- 
taget skriftlige og i e li er mundtlige henven- 
delser fra De danske Husmoderforeninger, 
Foreningen af danske Ligmngskommifsioner 
og Foreningen af Skatteinspektører i t )m-  
mark, lægesekretærerne fru R, Sindballe, 
fru Karen Nyboe, fru Nete Kappel samt 
cand. pgyk, fru Lise Møller. ,5',,:;-; 

Ad I. fgrflag til lov, om ændring af lov om 
opkrævning af indkomst- og formueskat fdr 
personer m. v. (K'ildeskat)."' 
Udvalget har drøftet den fremtidige 

skattemæssige stilling for sådanne enlige, 
som efter de gældende regler beskattes som 
familieforsørgere. Det drej er sig navnlig om 
folkepensionister, invalidepensionister og 
enkepensionister samt personer, der opfylder 
aldersbetingelsen for at oppebære folke- 
pension. 

Under kildeskatteordningen ophæves for- 
sørgerbegrebet, idet. alle vil blive beskattet 
efter samme enhedsskala. Beskatningens 
graduering efter familieforholdene vil ske 
ved anvendelse af personfradrag, og også 

de nævnte enlige vil herved få ét person- 
f radrag. '' . '' 

Udvalget eje opmærksom på de problemer, 
der opstår herved og ved det påtænkte bort- 
fald af de særlige nédslagsregler, og udvalget 
opfordrer finansministeren til sammen med 
socialministeren at tage problemerne op til 
løsning i forbindelse med kildeskattens 
ikrafttræden. v.; 

Finansministeren har stillet de neden- 
stående ændringsforslag nr. 1홢12, hvorom 
henvises til de ledsagende bemærkninger. 
Ændringsforslagene er tiltrådt af udvalget, 
der i forbindelse med sin tiltrædelse af æn- 
dringsforslag nr. 9 vedrørende tilbagebeta- 
ling til skatteýderen af overskydende skat 
har udtalt ønsket om, at fristen for tilbage- 
betaling forkortes, så snart dette er teknisk 
muligt. 

Herefter indstiller 1/dvalget lovforslaget 
til vedtagelse med de foreslåede ændringer. 

Ad II .  forslag til lov om ikrafttræden af lov 
om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer, m. v. (Kildeskat), 
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I I I .  forslag til lov om ændring af lov om 
kommunal indkomstskat og 
V. forslag til lov om ændring af lov om 
påligningen af indkomst- og formueskat t i l  
staten. (Ændringet som følge af kildeskat- 
tens ikrafttræden). 
Udvalget indstiller 10vfQrslagene til ved- 

tagelse i den skikkelse, hvori de foreligger 
efter afstemningen ved 2.- behandling, 

Ad ,IJl\ forslag til lov om ikrafttræden af lov 
om kommunal indkomstskat. I 
Udvalget indstiller lovforslaget til vedta- 

gelse uændret. 

Ad VIi forslag til lov om ændring af löv oni 
særlig indkomstskat m. v.(Ændringer sogn, - 
følge af kildeskattens ikrafttræden). - 
Finansministeren har stillet det neden- 

stående ændringsforslag, der er tiltrådt af 
udvalget, og hvorom henvises til ode led- 
sagende bemærkn inge r .  - - 

Herefter indstiller, udvalget lovforslaget til 
vedtagelse med den af finansministeren fore- 
slåede ændring. , ; :: :SV 

Æ n d r i n g s f o r s l a g  

" 홢 "홢 ' ' 홢 til 홢 홢 .hk 홢 k 

I. forslag til lovom ændring af lov om op* 
krævning af indkomst« og formueskat 

for personer m. v, (Kildeskat). 

'1 홢 Til tekstens ' 홢 ^ " 
Af finansministeren, tiltrådt af uifvaZget: 

1) Efter nr. 13 indsættes som nyt num- 
mer: 
홢O. I § 23, stk. 1, ændres 홢§ 61, stk. 2" 
'^l»§vßl».stk.--3<Vpg-i stk. 2 ændres 홢§ 62, 
stk. 2" til: ,:§ 62 stk 3 V  t홢;.Q , , . . .  

2) Efter nr. 19 indsættes som nyt num- 
mer:: 홢 홢; ' -J ; | J. 
홢O. I .§ 85, s stk-z ;1, 1; punktum, ændres 
ordene 홢personfradrag i henhold til ,,,§ 37" 
til: 홢fradrag efter §§ 37 og 3 7 A " , o g i $  35, 
stk; 3, 2. pmiktum, ændres 홢§ 37" til: «,§8 37 
og 37 A :홢> h r 

3) Efter nr. 28 indsættes som nyt num- 
mer: 홢 V ! 홢" , . < 홢 '  홢 홢,!. 
;,0; § 50, 2, punktum, affattes således; - 
홢Den foreløbige skat af B-indkomst be- 

regnes af den forventede B-indkomst ned- 
sat med de fradrag, der må forventes at 
ville 'tilkomme den skattepligtige ved den 
endelige indkòmstopgøtêlse og skattebereg- 
ning for det pågældende indkomstår."" 

4), Efter ni*. 30, indsættes som nyt num- 
mer: 
»0* I § 52, ,8tk. 1, ændres ,,,§ 53" til: ,,§§ 53 
o g ö c '  ; . , , . 

5) Efter nr. 34 indsættes som nyt num- 
mer: . 

55 ændres 홢§ 62, stk. 3" til: 홢S 62, 
stk.: 4,"/\, 

- 6) Nr. 35 ,:åffa,ttes således: r 
홢35..§ '5'7., stk. 1 og 2, ansattes således: 

Stk.,: 1. Efter nærmere af finansministeren 
fastsatte regler skal de indeholdelsespligtige 
over for skattemyndighederne redegøre for 
indeholdelserne, y ? i : o .i 

Stk. 2, Ved de i stk. l omhandlede regler 
kan det bestemmes, at den indeholdelses- 
pligtige, når redegørelse ikke er indgivet ret- 
tidigt, skal erlægge et statskassen tilfaldeIide 
gebyr på l pct. af det beløb, som skal ind- 
betales for den pågældende periode. Gebyret 
skal andrage mindst 50 kr. og kan højst 
udgøre 0 0  kr."" , 홢 홢 , 

7) Efter nr. 36 indsættes som nyt num- 
mer:' r._, 
,,o« I 8 60, stk. 2, 2. punktum, ændres or- 
dene 홢tiden indtil ægteskabets indgåelse" 
til: 홢dette indkomstår"." 

8) Efter nr. 36 indsættes som nyt num- 
mer: '»f /'홢;s ; 1 . 
홢0. §61 ,  stk. 2-4, affattes sålédes: 

»Stk. 2. Udgør restskatten mindre end 
loö kr., opkræves den i'kk«é'. 

Stk. 3. i'ved betaling åf restskit skål der 
tillige betales et statskassen tilfaldende til- 
læg på 8 pet. af restskatten. 

Stk. 4. Kestskatten med eventuelt tillæg 
efter stk. 3 forfalder til betaling i 3 rater 
med samme forfaldsdage og betalingsfrister 
som de 3 sidste rater af B-skat for det lø- 
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bende år^ f r .  :§ 58. Udgør restskatten: 200 kr. 
eller derunder, forfalder hele beløbet samt 
tillægget dog til betaling den 1. i september 

- i, det år, ansættelsen. til slutskat: sker, med 
sidste; rettidige betalingsdag for den skatte- 
pligtige! den 20. i. forfaldsmåneden. eller, 
li vis dette er en helligdag eller en lørdag, 
den følgende hverdag,"" ; ' 

9) Nr. 37 affattes således: 
5.537. §V62]::stJc:'-&S,' Ophæves, og i stedet 
indsættes: " 
홢StTc. 2. Udgør den overskydende 'skat 

25 kr. eller derover, tilbagebetales den til 
den skattepligtige. , . , 

Stk. <3. Ved tilbagebetaling af oversky- 
dende skat ydes der den skattepligtige eii 
godtgørelse på S, pot: af beløbet. I det: om- 
fang dette modsvares af beløb, som i hen- 
hold til § 59 er indbetalt efter udløbet af 
indkomståret, udgør; godtgørélsen dog kun 
4 pot. Overstiger beløbet 100.000 kr ydes 
der ikke godtgørelse; for det overskydende 
beløbe .홢 
! Stic. 4. Tilbagebetaling af overskydende 
skat med godtgørelse efter stk..< 2 skal ske 

. inden den-1. september i det år, hvori 
ansættelsen 홢 til slutskat sker. Forinden til- 
bagebetaling . foretages - der i : modregning - i 
tilbagebetalingsbeløbet af eventuelle restan- 
cer af personlig : 'skat ,, med påløbne mora- 
renter."" 

10) Efter nr. 42 indsættes som'nyt num- 
mer: . .  ,, 
홢fr'"'"I''$"홢 80; punktum, ændres 
ordene 홢den særskilte skatteansættelse" til: 
홢skatteansættelsen" " 

11) Nr. 44 f f a t  e  således: 
홢44. § 82 affattes såledqs: .;-r vvPiH ! t\ 
홢§ 82. Børn, der ved begyndelsen ai. ind- 

komståret ikke, er .fyldt,. 15 år; er ikke;.plig- 
tige at indgive selvangivelse og skal ikke 
medtages ved skattqanaættelsen, medmindre 
de i indkomståret har haft skattepligtig ind- 
komst eller ved indkomstårets udløb ejer 

. skattepligtig formue, f ,  , 

12) , Efter nr. 44 indsættes rsom nyt nunir 
nier: < . '홢>i - .홢 jX-'i '.K.'fj" 
홢O. ß" 53 ophæves"i: *홢 -d- 

V-v>' vo\ :홢 B e m æ r k n i n g e r . .  

<;홢>. V-홢홢홢'W'':̂ ',uTilinr. 1. 
i Æridrihgsforslaget i ér; en konsekven s af 

Bndrmgsforslagene nr. 8 og 9. 

V . i ; :  Til nr. 2 og 3. ' 홢 " 
Ændringerne 'ét i, af redaktionel karakter 

og er en følge af det i betænkningen stillede 
ændringsforslag om indførelse af et hustru- 
fradrag og oih særlige regler for beskatnin- 
gen af medhjælpende hiistruér«홢(§' 37 

Til nr. 4. 
Denne ændring, der ligeledes er af redak- 

tionel' karakter; står i forbindelse med den 
i: -lovforslagets nr .  34 foreslåede- ændrede 
affattelse af '.,§ 54. ' 

Til nr. 5. 
' "Ændringsforslaget er en konsekvens af 

ændringsforslag nr. 9.' ' " 

?;?'!>홢 홢 Til -nr 6. ' 
Det1 er -af afgørende betydning for kilde- 

skattens administration, at redegørelserne 
fra de indeholdelsespligtige indkommer ret- 
tidigt, idet det ellers ikke vil være muligt 
at gennemføre den elektroniske databehand- 
ling på betryggende måde. De i lovens § 57, 
stk. 2, omhandlede dagbøder for forsinket 
redegørelse vil efter, hidtidige erfaringer med 
sådanne ordninger ikke kunne virke til- 
strækkelig hurtigt og effektivt i de enkelte 
tilfælde. Bet foieslås derfor i stedet at iindr 
føre en automatisk virkende gebyrordning, 
hvorefter for sen indsendelse af. en redegø- 
relse altid medfører pligt til betaling af et 
gebyr på 1 pot., af det indeholdte skatte- 
beløb,, dog højst 300 kr. og mindst, 50 kr. 
Én lignende ordning gælcier for merværdi- 
afgiften'. " ? 

Til nr. 7 og 10 
. Ændringerne ér af " redaktionel karakter 
ög er en følge af dé: i betænJihingén stillede 
forslag om en ændret affattelse af kilde- 
skattelovens § 9, 2. punktum, og § 10, sti:. 1, 
hvorefter dér for det indkomstår, hvori 
ægteskab .indgås, .eller :ophfeirerc på grund- af 
separation eller skilsmisse, skal ske .sammen- 
lægning af hustruens særiskilté indtægt under 
ægteskabet bg hendes'indtægt i den periode, 
hvor hun er selvstændig skattepligtig. ?, ; > 
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Til nr. 8 og 9. 
Efter lovens § 62, stk. 2, ydes der skatte- 

yderen en godtgørelse på 6 pet. af over- 
skydende skat, når tilbagebetalingen er på 
2.000 kr. eller mere. Ved opgørelsen mod- 
regnes eventuelle restancer af foreløbig skat. 
Det er nettobeløbets størrelse, der er af- 
gørende for, om godtgørelse skal ydes. Er 
den overskydende skat f. eks. 3.000 kr. og 
restancen 1.200 kr., opnås således ingen 
godtgørelse. Det må påregnes, at der i en 
hel del tilfælde vil være indbetalt på restan- 
cen så kort tid før tilbagebetalingen, at den' 
pågældende myndighed ikke har fået kend- 
skab hertil. Dette kan give anledning til 
tidkrævende -omb.eregninger.Det, vil; i ;  det 
hele taget være uhensigtsmæssigt under det 
påtænkte EDB-system at ,  skulle arbejde 
med den nævnte beløbsgrænse for godt- 
gørelsen.,,,BU vil senere ændringer af . et 
slutopgør blive, yanskeliggjort, når der skal 
tages hensyn til 2.000 kr.-grænsen...... ; ; i 

For restskat gælder en tilsvarende beløbs- 
grænse for rentetillægget- på ,8 pet,, og prak- 
tiseringen .vil her frembyde de. samme pro- 
blemer som lige nævnt. 홢 vedrørende: over- 
skydende skat. 

Det foreslås herefter at ophæve 2.000 kr.- 
grænsen både for godtgørelsen og for rente- 
tillægget. Endvidere foreslås det, at, godt- 
gørelsen beregnes af. den fulde overskydende 
skat uanset eventuelt foreliggende restancer. 

Efter lovens § 62, stk. 3, skal oversky- 
dende skat tilbagebetales den 1. juli i det 
år, hvor slutskatten fastsættes. Restskat op- 
kræves efter § 61 i de sidste 4 terminer for 
B-skatten, altså med første rate den 1. au- 

. gust. 
Under arbejdet med planlægningen af 

kildeskattens administration har det vist 
sig, at det ikke vil være muligt at tilende- 
bringe slutopgørene på sådanne tidspunkter, 
at de nævnte frister kan overholdes. Det 
foreslås derfor, at overskydende skat til- 
bagebetales senest den 1. september, og at 
restskat opkræves i 3 terminer med forfalds- 

dage den 1. september, 1. oktober og I. no- 
vember. Under hensyn til den foreslåede 
forlængelse af fristen for tilbagebetalingen af 
overskydende skat foreslås godtgørelsen 
forhøjet fra 6 pet. til 8 pet. 

Til nr. 11. 
Efter den foreslåede affattelse af lovens 

§ 5 skal børn selvstændigt beskattes. I et 
stort antal tilfælde vil børn ikke have skatte- 
pligtig indkomst eller formue. Af praktiske 
grunde foreslås det derfor, at børn under 
15 år ikke skal indgive selvangivelse og ikke 
ansættes t i l  -,.skat, , når de ikke har skatte- 
pligtig indkomst eller formue for det på- 
gældende, i n d k o m s t å r . , , . . . . , j  = 

;Til nr. 12. 
Ændringen er rent redaktiónel. 

VI. forslag til lov om ændring af lov om 
særlig indkomstskat m. V. (Ændringer 

som følge, af kildeskattens ikrafttræden). 

TiF§ "iV 
M  fiüansmmvsterizn,' tiltrådt iåíi udvalget:' 

홢<!:I den under nr. 11 foreslåede affattelse af 
lovens § 12 affattes stk. 2, 1. punktum, så- 
l e d e s : ,  
홢Den særlige indkomstskat forfalder til 

betaling i 3 rater den 1. i hver af månederne 
september, oktober og november i det år, 
hvori skatten pålignes, med sidste rettidige 
betalingsdag for den skattepligtige den 20. i 
forfaldsmåneden." 

Bemærkninger .  

Ændtingsforslaget er en konsekvens af 
ovenstående ændringsforslag nr. 8 til for- 
slaget om ændring af kildeskatteloven, hvor- 
efter restskat skal betales i 3 rater med for- 
faldstid den 1. i hver af månederne septem- 
ber, oktober og november. 

Haunstrup Clemmensen. Asger Jensen. Poul Schlüter. Stetter, 
, formand. 

Niels Andersen, 
næstformand. 

Henry Christensen. Foged. Niels Helveg Petersen. Helge von Rosen. 

Martin Pedersen. Grünbaum. Lis Groes. Ove Hansen. 

. Per Hækkerup. Egon Jensen. Peter Nielsen. Ømann. 
66 Udvalgenes betænkninger m. m. 


